



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Interresearch A/S

Klosterstræde 9, 1157 København K

CVR-nr. 25 47 27 21

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

---

Richard Amdi Madsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Interresearch A/S  
Klosterstræde 9  
1157 København K

CVR-nr.: 25 47 27 21

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Peter Bro Poulsen, Formand  
Dorte Wiene  
Richard Amdi Madsen  
Anders Jensen

### Direktion

Ole Engele Nielsen  
Richard Amdi Madsen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udarbejdelse af spørgeskemaundersøgelser via Internettet og anden erhvervsmæssig virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.395 t.kr. mod 10.399 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 508 t.kr. mod -1.002 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt af ændring i regnskabsmæssige skøn vedrørende levetid for udviklingsomkostninger. Levetiden er fastsat til 7 år mod tidligere 5 år. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af det regnskabsmæssige skøn resulterer i en mere korrekt måling af virksomhedens udviklingsomkostninger. Ændringen har samlet haft en positiv virkning på årets resultat og egenkapital på 1.020 t.kr.

### Finansieringsforhold

Selskabet har væsentlige gældsforpligtigelser, der forfalder 1. marts 2024. Det er ledelsens forventning at formalisere lånetilsagn inden forfaldsdatoen og aflægge regnskabet med henblik på fortsat drift.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.395.150</b>	<b>10.398.972</b>
3 Personaleomkostninger	-7.748.464	-8.667.278
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.435.611	-1.902.719
Andre driftsomkostninger	0	-22.731
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.211.075</b>	<b>-193.756</b>
Andre finansielle indtægter	217.124	89
Øvrige finansielle omkostninger	-805.143	-1.257.167
<b>Resultat før skat</b>	<b>623.056</b>	<b>-1.450.834</b>
Skat af årets resultat	-114.953	449.059
<b>Årets resultat</b>	<b>508.103</b>	<b>-1.001.775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	508.103	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.001.775
<b>Disponeret i alt</b>	<b>508.103</b>	<b>-1.001.775</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.334.063	5.068.654
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.234.344	2.685.741
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.568.407</u>	<u>7.754.395</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	101.439	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.439</u>	<u>0</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.640.902	1.424.042
8 Deposita	31.500	31.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.672.402</u>	<u>1.455.542</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.342.248</u></b>	<b><u>9.209.937</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.061.623	1.491.674
Tilgodehavende selskabsskat	8.000	16.000
Periodeafgrænsningsposter	68.464	58.241
Tilgodehavender i alt	<u>1.138.087</u>	<u>1.565.915</u>
Likvide beholdninger	6.056	6.784
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.144.143</u></b>	<b><u>1.572.699</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.486.391</u></b>	<b><u>10.782.636</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	535.000	535.000
Reserve for udviklingsomkostninger	6.683.351	6.048.428
Overført resultat	-7.183.180	-7.056.364
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.171</b>	<b>-472.936</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.057.384	942.431
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.057.384</b>	<b>942.431</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	871.986	758.924
Anden gæld	2.795.133	2.777.572
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.667.119	3.536.496
9 Kortfristet del af langfristet gæld	299.189	189.650
Gæld til pengeinstitutter	1.806.207	1.740.435
Modtagne forudbetalinger fra kunder	947.519	754.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser	226.997	192.770
Anden gæld	2.777.685	3.202.914
Periodeafgrænsningsposter	669.120	696.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.726.717	6.776.645
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.393.836</b>	<b>10.313.141</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.486.391</b>	<b>10.782.636</b>

- 1 Finansieringsforhold
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	535.000	6.048.428	-7.056.360	-472.932
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	508.103	508.103
Overført fra Overført resultat	0	634.923	0	634.923
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-634.923	-634.923
	<u>535.000</u>	<u>6.683.351</u>	<u>-7.183.180</u>	<u>35.171</u>



## Noter

---

### 1. Finansieringsforhold

Selskabet har væsentlige gældsforpligtigelser, der forfalder 1. marts 2024. Det er ledelsens forventning at formalisere lånetilsagn inden forfaldsdatoen og aflægge regnskabet med henblik på fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Per 31. december 2023 har virksomheden under aktiver indregnet færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse i alt 8.568 t.kr. Værdien af de immaterielle anlægsaktiver afhænger af virksomhedens evne til fortsat succesfuldt at kommercialisere den videre udvikling af teknologi og produkter.

Ledelsen forventer at virksomheden har ressourcerne til at udvikle og kommercialisere teknologien og det er ledelsens vurdering, at værdien af de immaterielle anlægsaktiver i det mindste er lig med den bogførte værdi. Ledelsen ser en stigende interesse i teknologien og vurderer, at det er muligt fortsat at videreudvikle og kommercialisere teknologien.

Baseret på de forudsætninger er det ledelsens vurdering, at værdien af virksomhedens immaterielle anlægsaktiver er retvisende, men anerkender at der er en iboende usikkerhed for udvikling og efterspørgsel på markedet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.108.255	8.104.720
Pensioner	552.988	472.536
Andre omkostninger til social sikring	87.221	90.022
	<u><b>7.748.464</b></u>	<u><b>8.667.278</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	46.282.342	43.539.038
Overførsler	<u>2.685.741</u>	<u>2.743.304</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>48.968.083</u></b>	<b><u>46.282.342</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-41.213.688	-39.310.969
Årets afskrivninger	<u>-1.420.332</u>	<u>-1.902.719</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-42.634.020</u></b>	<b><u>-41.213.688</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.334.063</u></b>	<b><u>5.068.654</u></b>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.685.741	2.743.304
Tilgang i årets løb	2.234.344	2.685.741
Overførsler	<u>-2.685.741</u>	<u>-2.743.304</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.234.344</u></b>	<b><u>2.685.741</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.234.344</u></b>	<b><u>2.685.741</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	823.772	823.772
Tilgang i årets løb	<u>116.718</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>940.490</u></b>	<b><u>823.772</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-823.772	-823.772
Årets afskrivninger	<u>-15.279</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-839.051</u></b>	<b><u>-823.772</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>101.439</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2023	1.640.902	1.640.902		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.640.902</b>	<b>1.640.902</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-216.860	-216.860		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	216.860	0		
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-216.860</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.640.902</b>	<b>1.424.042</b>		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	31.500	31.500		
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>31.500</b>	<b>31.500</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>31.500</b>	<b>31.500</b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.171.175	299.189	871.986	0
Anden gæld	2.795.133	0	2.795.133	0
	<b>3.966.308</b>	<b>299.189</b>	<b>3.667.119</b>	<b>0</b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.171 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				1.062



## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået henholdsvis leje- og leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 527 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på op til 5 måneder og en samlet ydelse 99 t.kr.




